secución de les concejales y busca 
el apoyo del gobierno central para 
apoderarse de la comuna, la. Federa-
ción de cooperadoras escolares prosi-
gue la tarea de distribuir entre los 
alumnos de las escuelas públicas, ro-
Pa y calzado adquiridos con la narti-
tia de treinta y cinco mil pesos, 
(? 35.000), votada por el concejo de-
liberante a iniciativa de los conceja-
les socialistas. 

La distribución de ropa y calzado se 
"a hecho en las treinta y siete escue-
las públicas de la provincia y en. las 
"os de la ley "Láinez", que funcionan 
€n el distrito de Quilmes.